S ‘i V;

vr* »>

ESTADO DO MARANHAO

Câmara Municipal de Buriti
Avenida Candoca Machado. n° 125 - Cenlro CEP 65.515-000.

CNPJ n.°07.509.201 /0001-68

excelentíssimo senhor presidente da gamara municipal de
BURITI-MA

requerimento n°26/2023.

A Vereadora da Câmara Municipal de Buriti-MA, Andréa de Oliveira Costa,
in-fine assinado, nos termos do art. 143, e seguintes do Regimento Interno,
requer a Mesa Diretora, que submeta a apreciação do Plenário deste Poder
Legislativo, o presente...

REQUERIMENTO
Que visa obter do Excelentíssimo Senhor Secretario de Obras, Francisco das
Chagas Santos Martins, a seguinte providencia: A limpeza da praça da juventude
localizada enfrente Rodoviário desta cidade.
JUSTIFICATIVA

O requerimento se justifica: Em razão do bem estar social e necessário para a saúde
publica este locai encontra se com dejetos animais e muito mato. causando transtornos
à população.
Em razão das necessidades expostas acima, espero contar com o apoio dos colegas e
a devida atenção do Senhor Prefeito em caráter de urgência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buriti, em 18 de Gosto de
2023.

//
/Li

Andréa de Oliveira'Costa

Vereadora do partido republicano/PR